Item r. di Catarina la Mugliarcha per lo legat di dona Agnola dnr. j
Item r. di Mini Costanço per lis sos casis et cort et orto et bayarço in Gout | per lo
legat di Uliana che fo di Çinulin per j fit pasat dnr. lxxx
Item r. del det Mini per la soa brayda posta in Ambuarço per lo legat | chi fo di
dona Agnula per j fit pasat dnr. xij
Item r. di Iacu Martiniç per lis chasis et ort che fo Chias mulinar | postis aprovo lu
sasso del chassel per j fit pasat dnr. lx
Item r. del citar per la soa vigna chi fo Iacu dela Masaria posta aprovo | la brayda
Deulaiut dnr. x
Item r. della muglir che fo Fidin per la soa part delis chasis che furin | Vintussa di
Chavaço posta aprovo li redi Nicul[a]u Seraphin chi fo per j fit | pasat dnr. iij
Item r. dela deta per lis sos casis et vigna che stava Chunsiti per libr. j | di olio dnr.
ij
Item r. dela deta per lis detis chasis et vigna per libr. j^a di olio dnr. ij
S. mar. j^a dnr. xljj

ⁱ sic, chiarissimo

c. 41r

Item r. di ser Adurlig lo previt per lis sos stalis postis in | lo borgo di sancta Clara
aprovo lis casis deli redi Pilirin | per j fit pasat ss. xl
Item r. di Niculut Martin Çanot per lis sos chasis ch-el sta | et cort et vigna aprovo
lu fosal alant ali frari per j fit | pasat libr. vj ÷ ss.
Item r. di Denel Colet per li redi Denel de Cramis che | fo per lis sos chasis postis
sot Bichiris per lo legat | di Vuec[i]l di Golça chi fo per ij fiti pasati | mar. ij dnr.
Item r. del det Denel per li deti redi per lis sos chasis chi | furin Vuinta Spedala et
per la cort aprovo la casa che | fo Nichul Mirison et aprovo li deti redi per ij fit
pasati libr. iiij^{or} dnr. iiij^{or}
Item r. de Micul Balistruça per lis sos chasis postaⁱ in Altenet | la qual fo del Aròs
capelar per j fit pasat dnr. xij
Item r. di Indrig Baldàs per lis sos chasis ch-el sta aprovo lo sasso | del castel per j
fit pasat dnr. ij
Item r. di ser Iusto previt per la soa terra posta in Maniagla la | qual fo Sasso
bariglar per la soa part per j fit pasat dnr. viiij ÷
Item r. di Turin di ser Çulian per lis sos chasis et lo solar cun la cort et | cun l-orto
che fo de Dumini Chisulinⁱⁱ per j fit pasat ss. xl

Item r. del det Turin per la vigna chi fo Rayniruç posta in Arives | per j fit pasat
dnr. x

S. mar. iij dnr. cxxxvij

i sic, mancanza di accordo di numero

ii o *Chusulin*, lettura incerta

c. 41v

Ficti pasati

Item r. del det Turin per lis sos chasis che furin di ser Culian per lis | sos chasis lis
quals furin Marcuço Vualvàs per lo legat di | Pilinut di Forgarya per j fit pasat dnr.
xlviij^o

Item r. del det per lis chasis che furin Tesangarin p. ij

Item r. del det per la soa vigna chi posedeva Michulau Vidian per | libr.ⁱ xij ÷ di
olio dnr. xxv dnr. xxv

Item r. di Pieri Myòs per la soa vigna posta in Arives per lo legat | di <j> Brunet
per j fit pasat dnr. xv

Item r. di mestri Ulian marangon per Durlig Çulianut per lo so | orto posto aprovo
lu muro del cumon per lo legat di Durlig | Çuanan per ij fiti pasati ss. xl

Item r. per j traf che io vendey dnr. xl

Item r. di <di> Drigòs filg che fo di Marquardo di Artigna per lo so
champo posto in Artigna per ij fiti pasati libr. vj dnr.

Item r. di Pieri Panpa per lis sos casis chi furin Blas det Bayòs | aprovo li redi
Iacum dela Masaria per j fit pasat dnr. xxxviiij^{or}

Item r. delis muinys di sancta Clara per lis lor casis chi furin | di Pieri servidor del
det munistir per iij fiti pasati dnr. xxj

Item r. dela muglir che fo del Aròs Brisuta per lis sos casis | et cort et vigna per lo
legat di Gonet per j fit pasat | per la soa part dnr. l

S. mar. ij dnr. lxx

S. de dute li ficti pasati mar. c<v>xj dnr. cv

Item r. di Niculau sertor sovra lo vin ch-el conperà dela camira libr. viij^{or} ss.

i segue *libr.* ripetuto

c. 42r

Aqueste si è le spexe deli aniversari

In primo spendey per lo aniversario di Simion Poço çòè | in mesis et in vilys mayors et menors et in pan et in | cerra et a poveri libr. iiij^{or} ss. xij

Item spendey per lo aniversario dela muglir chi fo di Bertholot | chi fo di Pulç ss. x

Item spendey per lo aniversary di Matieu chi fo di Avençon | et per la muglir che fo di Nes chaliar in mesis et in | vilys maiors et menors et in pan et in cerra a poveri libr. v ÷ ss.

Item spendey per lo aniversari del Çinulin et per lo aniversari di Mauro | piliçar che fo et per la muglir che fo Françon çòè in | mesis et in vilys mayors et menors in pano et in cerra | et a poveri libr. vij ss. vij

Item spendey per lo inaversari di Beta la Çiputina çòè in vilys | maiors et menors et in mesis et in pan et in cerra libr. iiij^{or} ss.

Item spendey per lo aniversari di Francescho Valut chi fo çòè | in vilys maiors et menors et in mesis et in pan et in cerra libr. vij ss.

Item spendey per lo aniversari di < Mathiùs > Blasⁱ del Chucignin et per lo | aniversari de Lurinç < g > chaliar chi fo di Valchon in vilys | mayors et menors et in mesis et in pan et in cerra et a poveri libr. v ss. xvj

Item spendey per lo aniversari di Iacu Çanin et per quel di Dumini | Chisulin çòè in vilys maiors et menors et in mesis et in cerra | et in pan et a poveri libr. x ss. xiiij^{or}

ⁱ Blas vergato su *Mathiùs* tagliato

c. 42v

Spesse di aniversari

Item spendey per lo aniversari di dona Palma muglir che fo | Çuan di Scharaps et per quel di Iacu so filg et di dona | Chatarina soa figla lasat per la deta dona Chatarina | çòè in mesis et in vilys maiors et menors et in pano | et in cerro fo facto lo det aniversari per ij dì libr. xv ss.

Item spendey per lo aniversari di Manbel Toschan chi fo et | per quello di Selement staçonar et per quello di Vignut | chaliar chi fo in vilys mayors et menors et in mesis | et in pan et in cerra et a poveri libr. x ss. iiij^{or}

Item spendey per liⁱ aniversaris çòè di Herman Çanbunin et per quelo | di Manivello et di Tarsia soa muglir in vilys maiors et | menors et in pano et in cerra et in mesis et a poveri libr. iiij^{or} ss. v

Item spendey per lo aniversari di Çuan di Scharaps et per lo | aniversari di Chocolet in vilys mayors et menors et | et in cerra et in pano et in mesis et a poveri libr. iiij^{or} ss.

Item spendey per lo aniversari di Stiefin piliçar chi fo Sabadin | et per quello di Çulian chi fo di Meynart di Montenars in | vilys maiors et menors et in pan et in cerra et in mesis | et a poveri libr. iiij^{or} ss. xij

Item spendey per lo aniversari di Blasut chi fo di Pieri Morràs | et per quello di Margareta di Laura dnr. xxvj li quali | dinari fo dati in man ali previdi per l-anima lor dnr. xxv

i vergato *lo*

c. 43r

Item spendey per lo aniversari di Faça che fo di Amar et | per quello di Pieri Moràs in vilys maiors et menors | et in mesis et in pano et in cerro et a poveri mar. j^a dnr. xvj

Item spendey per lo aniversari di Iacu Iusto chi fo et per quello | di Baldasin che fo çòè in vilys maiors et menors | et in messis et in pan et in cerro et a poveri mar. ÷ dnr. iiij^{or}

Item spendey per lo aniversari di Vuinta che fo di Valut | in vilys et in mesis ss. xlj

Item spendey per lo aniversari di Chatarina muglir chi fo di | Utulin Vuirt in mesis et in vilys mayors et menors | et in cerra et a poveri ss. xlj

Item spendey per lo aniversari di Çuan Patarin et per quel di Simon so figl | et Piligrin et Lena soy figli et per quello di Dumini det Tavòs | çòè in vilys et in mesis et in pan et in cerra et a poveri dnr. lx

Item spendey per lo aniversari di Francescho Pignau çòè in vilys ma- | yors et menors et in mesis et in pan et in cerra et a poveri ss. lxiiij^{or}

Item spendey per lo aniversari di Bernart dela Chapissa et per | quello di Domenia la Biliosa in vilys magors et | menors et in mesis et in pan et in cerra et a poveri ss. lxxij

Item spendey per lo aniversari di Facin et per quello di dona | Filippa chi fo di Çili fari per vilys et per mesis et in pan | et in cerra et a poveri dnr. cxxxvj

c. 43v

Spexe di aniversary

Item spendey per lo aniversari di Pilirin fari che fo in vilys | et in mesis et in pan et in cerra et a poveri dnr. cvj

Item spendey per lo aniversari di Mathiùs det Fresorya di | Alteneit et per quello di Imussa cramarya in vilys | mayors et menors et in mesis et in pan et in cerra et a poveri dnr. liij^{or}

Item spendey per lo aniversari di Pivirut in vilys mayors et | menors et in mesis et in pan et in cerra et a poveri mar. j^a dnr. x

Item spendey per lo aniversari di Ugelmo Iacumin in vilys mayors | et menors et in cerra et in mesis dnr. c

Item spendey per lo aniversari di Çulian Iacumin in vilys mayors | et menorsⁱ et in pan et in cerra et a poveri | et per lo aniversari di dona Palmerra dnr. lxxxij

Item spendey per lo aniversari di mestri Matiùs fari chi fo çòè | in vilys mayors et menors et in mesis et a poveri et in pan | et in cerra çòè et per l-anima del pari so et dela sosera mar. j^a ÷ dnr.

Item spendey per lo aniversari di Articho et per quello di dona Iacumina | chi fo di Antoni di Avençon et per quello di dona Madalena figla | Niculau Salinbotis in panoⁱⁱ et in cerra et in vilys mayors | et menors et in mesi set a poveri dnr. lxxxvij

ⁱ vergato menonors

ⁱⁱ sic

c. 44r

Item spendey per lo aniversari di Nibìs nodar et per quello | di Tavòs chapelar et per quello di Domenia muglir | che fo di Pieri Plet in vilis et in mesis et a po- | veri dnr. xljj

Item spendey per lo aniversari di Çeranin et per quello di Varintìs | Nussa et per quello di Niculau Tavòs in vilys mayors et | menors et in mesis et a poveri dnr. xl

Item spendey per lo aniversari di Gonet et per quello di Blas che fo | di Çuan Bon et per lo aniversari di Avancuta Galuçon et per | quello di Benvignuda chi fo di Bayòs çòè in vilys mayors | et menors et in mesis et a poveri et in cerra mar. ÷ dnr. iiij^{or}

Item spendey per lo aniversari di Vecil che fo di Golçaⁱ et per quello | che [fo] de dona Francescha che fo di Iacu et per quello che fo di | Nevot chaliar in vilys mayors et menors et in mesis et in | pan et in cerra et a poveri dnr. cj

Item spendey per lo aniversari di Pieri di Altenet che fo | et per quello di Mul det Iurçulin et per lo aniver- | sari di Utulina in vilys et in mesis et in pan et in | cerra et a poveri mar. ÷ dnr. xiiij^{or}

Item spendey per lo aniversari di dona Gerdrut muglir chi fo di Pieri | Vignut et per lo aniversari di Perta Valdradùs et per quello di Bunissa | et per lo aniversari di Vinta Spedala in vilys mayors et menors et in | mesis et in cerra et a poveri dnr.

lxx

i vergato *Golaça*

c. 44v

Spexe di anniversari

Item spendey per lo aniversari di Chatarina chi fo di Marchagno et per lo aniversari | di Chumina sur Papaglotis et per quello delo Çoto chi fo di Avasinis | in vilys mayors et menors et in mesis et in cerra et a poveri mar. ÷ dnr. xij

Item spendey per lo aniversari di Çuan Boyal et per lo aniversari di dona | Agnolla chi fo di ser Simon di Pranper et per quello di Tarvisussa di Gout | et per lo aniversari di Pilinutha in vilys mayors et menors et in mesis | et in pan et in cerra et a poveri dnr. cijj

Item spendey per lo aniversari di Fulchir det Chuchin et per quello di Niculau | so fradi et per quello di dona Gardeloya muglir che fo di ser Pieri | di Altenet et per quello di Pieri Vignut in vilys mayors et menors | et in mesis et in pan et in cera et a poveri libr. xv di dnr.

Item spendey per lo aniversari di Niculau Sclaf et dela muglir et per quello | di Çuana chi fo Ianut et per lo aniversari di Vignut Lenìs et dela | muglir et per quello di Agita che fo di Piraf in vilys mayors et menors | et in cerra et in mesis et a poveri dnr. lxxxvij^o

Item spendey per lo aniversari di Mustulin et di Brunet et dela Migneta et de | Stiefin Finet et del Brut bariglar et dela muglir et de Denel | chi fo di Alès çòè in vilys mayors et menors et in mesis et in cerra | et a poveri libr. vj dnr.

Item spendey per lo aniversari di Gardilùs et di Çuanin Clih et del | Çuan del Morer et di Priathi et di Blas Ursuton et di Pieri | di ser Ut in vilys mayors et menors et in mesis et a poveri mar. ÷ dnr. x

- c. 45r Item spendey per lo aniversari di ser Bertholamio lo previt che fo di | Cividat et di Bruna et di Durlig Çuanan et di Antoni det Bava | in vily Mayors et menors et in mesis et in pano et in cerra | et a poveri libr. vj dnr. xij
- Item spendey per lo aniversari di Pieri chi fo di Mayot et di Mayoressa | et di Varintìs chaliar et di Maria che fo di Çanet et di Pupa- | ta sur chi fo Iacu Mulla et di Chatarina condam Iacu Agolean in | vily Mayors et menors et in mesis dnr. lxxxiiij^{or}
- Item spendey per lo aniversari di Maria candelaria et Blasut Baldàs | et di Iacu che fo de mestri Pilirin et di Fidrig di Moço in | vily Mayors et menors et in mesis et in cerra et a poveri libr. vj ss. xviiij^{or}
- Item spendey per lo aniversari di Chomon barbir et di Antoni Chavalaria | et per quel di Stiefin chi fo di Mingarda in mesis et in vily Mayors | et menors et in pan et in cerra et a poveri libr. v ÷ ss.
- S. li aniversari di sot di me Miculau del Frasen mar. xxvij^o dnr. cxxvij^o
- cc. 45-48 bianche
- c. 49r Lo quartir di Chastel
- In primo r. di Lenart filg che fo Filip di Mani[a]gla | per lo so masso di Maniagla per lo legat di He[r]man Çanbunin | per la soa part mar. ÷ dnr.
- Item r. di Maniagla per la soa parrt del det masso per | lo legat del det Herman mar. ÷ dnr.
- Item r. di Mardalena muglir che fo Çulian Chuuson per lis | sos chasis et cort et brayda per lo legat di Francescho Valut | per la soa part mar. ÷ dnr.
- Item r. di Dumini Articho per lo so prato posto in Chanet | per lo legat di Artichuço dnr. xl
- Item r. di Denel çiner Durlig Disin di Gout per la soa brayda | che fo Niculau chi fo di Martin chapelar per la soa part dnr. liij p. v
- Item r. di Pilirùs Put et del fradi per lis sos chasis et cort | et vigna ch-eli sta sot Chastel aprovo lis chasis et vigna | Chinapⁱ libr. vj ss. per l-an present. Item si è de notar | che lo chamerar che fo per l-an pasat si lasà al det | Pilirùs et al fradi libr. x di ss. çò fo magistro Mathiùs | chi era chamerar chi li lasà lo so fito et si li lasà | ss. xl per lo fit chi debeva vignir sot di mi Miculau | kamerar con voluntat